BALANCO GERAL
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2020
Adendo 11
Em R$ 1,00

Governo Municipal de Felipe Guerra
Consolidado
Anexo 1, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n°® 8, de 04/02/85)

DEMONSTRACAO DA RECEITA E DESPESA
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribugles de m

1.093.303,99

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

16.224.805,24

Contribuicdes 34.888,64 Juros e encargos da divida 218.249,97
Receita Patrimonial 18.298,19 Outras despesas correntes 4.583.169,9%4
Receita de Servigos 3.750,00 SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 818.157,53
Transferéncias Correntes 21.738.804,49
Outras Receitas Correntes 33.218,65 TOTAL 21.844.382,68
Receitas Correntes - intra
Contribuigdes 1.215.700,16
DedugBes de Receita Despesas de capital
Dedugbes do FUNDEB Investimentos 2.186.168,64
Receitas Correntes - retif. - Fundeb Amortizacdo da divida 1.351.904,97
Transferéncias Correntes -2.293.537,34
Outras Deducdes de Receita TOTAL 3.538.073,61

Receitas Correntes - retif. - outras
Receita Patrimonial

TOTAL

-44,10

21.844.382,68

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE
Receitas de Capital

Transferéncias de Capital
DEFICIT

TOTAL

818.157,53

2.531.662,34
188.253,74

3.538.073,61

RECEITAS CORRENTES......
RECEITAS DE CAPITAL.....
DEFICIT. o

21.844.382,68
2.531.662,34
188.253,74
24.564.298,76

RESUMDO

21.026.225,15
3.538.073,61

24.564.298,76

Felipe Guerra, 31 de Dezembro de 2020.

JANAILSON ROMAO DE FREITAS

Contador Geral

HAROLDO FERREIRA DE MORAIS

Prefeito



